
 

 

Zápis č. 11/2018 

z jednání valné hromady starostů   

 27.12.2018   v Albrechticích 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program             1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů 

  3/ Rozpočtové opatření č. 2 

  4/ Rozpočet na rok 2019 

  5/ Rozúčtování dotace v projektu „Kulturní krajina a historie“ 

  6/ Podklady k likvidaci společnosti LUSTON o.p.s. 

  7/ Různé   

  8/ Závěr 

 

 

 

 

 VHS zahájil předseda J. Feber  a seznámil starosty s plány obce Albechtice na rok 2019. Hlavním 

cílem obce bude rekonstrukce Dělnického domu. 

 

2/ Kontrola úkolů 

bod 49/3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá 

bod 49/3c       - Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

 

3/ Rozpočtové opatření č. 2 

Valná hromada starosůu projednala a schválila  rozpočtové opatření č.2, které obsahuje změny jež 

vyplynuly z proplacení dotace na projekt „Kulturní krajina a historie“ 

                                                                                                 

               pro   10       proti  0             zdržel se  0 

 

  

4/ Rozpočet na rok 2019 

Valná hromada starostů  projednala rozpočet na rok 2019, který byl zveřejněn na úředních deskách 

obcí 

                   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

   

 

5/ Rozúčtování dotace v projektu „Kulturní krajina a historie“ 

Dotace na projekt činila 85 % uznatelných nákladů tj. 1 327 775,38 Kč. Polskému partnerovi obci 

Lodygowice byla poslána částka 669 353,67 Kč a mikroregion dostal 658 421,71 Kč. Dotace byla 

rozúčtována podle podílu nákladů na obce Bruzovice, Lučina a Pazderna. 

  

6/ Podklady k likvidaci společnosti LUSTON o.p.s. 

VHS projednala podklady k dobrovolné likvidaci společnosti LUSTON o.p.s. z důvodu, že o.p.s. již 

neplní cíle, pro které byla původně založena a schvaluje: 

1. Zrušení spolku s likvidací ke dni 31.1.2019 

2. jmenuje likvidátorem Jaroslava Votýpku, nar. 5.1.1955, trvale bytem 739 39 Lučina 209 

3. změnu Zakládací listiny společnosti v čl. II. Název : LUSTON o.p.s. v likvidaci 

 

                  pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

 

 



 

7/ Různé   

7/1 zrušení euroúčtu u ČSOB 

VHS schvaluje zrušení euroúčtu u ČSOB 

  

   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

 

7/2  podání žádosti o dotaci do  POV MSK 2019 

VHS schvaluje podání projektu  „Poradenství, administrativní služby a práce“ ve výši 400 000 Kč. 

Výše dotace je 125 000 Kč, podíl mikroregionu je 275 000 Kč. 

                                                                                       Úkol: zpracuje J. Votýpka do 9.1.2019 

 

   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

7/3 plánované akce na rok 2019 

Lyžařské závody   - Řeka 17.2. místo bude upřesněno podle sněhových podmínek, propozice a         

přihlášky v lednu na www obce Těrlicko 

Veletrh cestovního ruchu GLOBalnie 2019  - Katowice, 29.-31.3. 

Volejbalový turnaj - Albrechtice, 25.5., tělocvična ZŠ 

Střelecké závody  - Těrlicko, 20.9., střelnice  

 

7/4 termína jednání VHS 

31.1.  Soběšovice         27.6.  Žermanice 

28.2  Bruzovice         25.7.  Horní Bludovice         

28.3.  Dolní Domaslavice                          20.9.  Těrlicko 

24.4.  Havířov                                            31.10.    Pazderna 

30.5.  Lučina                                              28.11. Horní Domaslavice 

                                                                       27.12. Albrechtice   

  

 

8/ Závěr 

Předseda  přítomným poděkoval  za účast a ukončil jednání. 

 

Další valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 31.1. 2019 v 10,00 hod v Soběšovicích 

Zapsal:   J. Votýpka 

 

 

 

                 
 

 

                      Jindřich Feber                                     

                          předseda



 
  
 
  
 


